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l. Finansal Okuryazarlik Neden
Onemli?
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Makroekonomik Acidan
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Yurtici tasarruflar yuksek ve
surdurulebilir blyume acisindan
bluyuk dnem tasimaktadir.




Tasarruflar 2000’lerde
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...ve OECD’nin altinda kalmistir
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Bu diislisiin temel sebebi 6zel
tasarruflar ve 6zellikle hanehalki
tasarruflarindaki disustir.
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Finansal okuryazarlik konusu
neden dnemli?

Bireysel tasarruflarin artirabilmesi
acisindan
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Il. Tlrkiye Finansal Yeterlilik
Anketi Sonuclari
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Anket Uygulamasi

» Saha calismasi 21 Nisan - 4 Temmuz.
» Turkiye genelinde 40 ilde, 142 ilcede.
» Ortalama anket suresi 37 dakika.

» 3009 kisi ile gorisme.
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A. Finansal Okuryazarlik

Resim Zeynep Sarlak’in Finansal Okuryazarlik adli calismasindan
alinmistir.



Finansal okuryazarlik - standard
OECD modiilii

» Dogru cevap verme orani Sosyo-ekonomik statu
yukseldikce artmaktadir.

» Gorusllen kisilerin cogu basit bolme islemine
dogru cevap verirken, faiz sorularinda bu oran
dusmektedir.

» Birlesik faiz ve enflasyon konusunda ise dogru
cevap sayisi daha da azalmaktadir.




Basit b6élme islemi

Bes kardese 1000 TL tutarinda bir para verildigini disiiniin. Bu
para kardesler arasinda esit dagitilirsa her bir kardes ne kadar
para alir?

Cevap yok

Diger Bimiyorum
1%

cevaplar 11%
4% __




Faiz kavrami

Arkadasiniza aksam 25 TL borg¢ verdiniz, o da ertesi giin
size 25 TL geri verdi. Arkadasiniz bu borg icin ne kadar
faiz odedi?

Cevapsiz
3%

Diger
cevaplar Bilmiyorum
3% 22%

|




Basit faiz

Vadeli mevduat hesabina senelik yiizde 2 faizle 100 TL yatirdiginizi

diisunin. Birinci senenin sonunda yatirilan faizle beraber
hesabinizda ne kadar para olur?

Cevapsiz
6%

Bilmiyorum
46%

Diger
cevaplar




Birlesik faiz

Bu hesapta bes senenin sonunda ne kadar para olur?

Cevapsiz h 5.3

Verilen bilgi yetersiz - 3,6
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B. Butce Yonetimi
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Elde kalan para

Gida ve diger zorunlu harcamalar odendikten sonra
elinizde para kaldigi oluyor mu?

Bilmiyorum ;




Elde kalan paranin kullanimi

Hanenizde kalan parayla ne yapihr?

Acil, ongoriilemeyen durumlar, saghik harcamalar icin para
biriktiririz
Kisisel ya da zorunlu olmayan giderler igin harcariz

Belirli bir amacg glitmeden para biriktiririm
Gida ve diger zorunlu harcamalar igin para biriktiririz

Gida ve diger zorunlu harcamalar icin para biriktiririz
Gelirdeki dalgalanmalardan etkilenmemek igin para
biriktiririz

Bilinen bluiyuik bir harcama igin para biriktiririz

Gida ve diger zorunlu giderler icin daha ¢cok para harcariz

Borglarimizi oderiz

Mal ve varhklara yatirom yapariz
Isyerimize yatirnm yapariz

Aile uiyelerine veririz/yollariz

Toplam

Yiuzde

15.5

12.9

9.8
9.6

8.6
8.2

7.2
7.1

6.5
4.1
3.7
3.4

100.0




“Gelecek icin para biriktirebiliyorum”
cimlesi sizi anlatiyor mu?
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Paraniz yeterli geliyor mu,
gelmiyorsa neden?

money_short_why
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- Runs short because of overspending - Runs short for other reasons - Does not run short




Zorunlu harcama kalemlerini karsilamak
icin kredi veya borc¢ para kullanma

Siz ve haneniz simdiye kadar hi¢c paranin yetmemesi
nedeniyle gida veya diger zorunlu harcama
kalemlerini karsilamak icin kredi veya borg¢ para
kullandiniz mi1?

Bilmiyorum

0%
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Borcu borcla kapatma

Sizin ve hanenizin varolan borglarinizi odemek igin
simdiye kadar hic baska bir yerden/birinden borg
aldiginiz olur mu?

Bilmiyorum
0%




Borclanma miktar

borrow afford
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- Borrowed more than affordable - Borrowed to limit - Could borrow more/has not borrowed




C. Finansal Planlama




Temel Bulgular

» Gorusulen kisilerin cogu kisa vadeli plan
yapmaktadir.

» Gelecek icin duzenli olarak para
biriktirmezler.




Harcamalari planlama

Elinize para gectiginde nasil kullanilacagini planlar
misiniz?

Hayir 22%

Evet 78%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%




Gelecek icin planlama

Gelecek icin yaptiginiz planlar en ¢ok ne kadar uzun siirelidir?

Hic plan Bilmiyorum Cevap yok
yapmiyor

3% | 1%
8%
5 yildan fazla
9%
2-5 yil
6% |
1-2 yil
10%




Yaslhhk icin planlar

Yaslandiginiz zaman kisisel harcamalarinizi karsilamak icin ne gibi

kisisel planlariniz var?

Deviletten emeklilik
Calismaya devam edecegim

Sigorta

Aileden baska biri Gizerinden emeklilik
Tasarruflar veya baska mali varhklar

Is (gelir veya satis)

Mali olmayan varliklar (gayrimenkul,
kiiciikbas/biuylikbas hayvan, ziynet gibi)
Aile, akraba, asiretten mali yardim/destek
Miras

Baska emeklilik plani

Plani yok/Bu konu hakkinda disiinmedim

Toplam
(n=2683)

Sayi
1253
780
291

278
229

180
163

139
109
102
714

4295

Kisi yuzde

46.7
29.1

10.8

10.4
8.5

6.7
6.1

5.2
4.1
3.8
26.6

160.1




Mevcut kaynaklar

Yaslandiginiz zaman kisisel harcamalarinizi karsilamak igin
soylediklerinizden hangilerine su sirada sahip oldugunuz belirtir
misiniz?

Say! Kisi yluizde

Calismaya devam edecegim 698 36.3

Devletten emeklilik 220 11.4

Sigorta 163 8.5

Is (gelir veya satis) 143 7.4

Tasarruflar veya baska mali varhklar 139 7.2

Mali olmayan varhklar (gayrimenkul, 111 5.8
kuicukbas/buyiikbas hayvan, ziynet gibi)

Aile, akraba, asiretten mali yardim/destek 85 4.4

Miras 39 2.0

Aileden baska biri lizerinden emeklilik 32 1.7

Baska emeklilik plani 6 0.3

Higbiri 574 29.9

Toplam 2225 115.7

(n=1923)




Kaynaklarin yeterliligi

Bu kaynaklar yaslandiginiz zaman tiim harcamalarinizi
karsilamak icin yeterli olacak mi?

44,8

16,8

Bilmiyorum




Endise

Yaslandiginiz zaman tiim harcamalarinizi karsilamak
konusunda ne oOlcude endise duyuyorsunuz?

Bilmiyorum Hig
Cok 29 endiselenmiyorum

endiseleniyorum 18%

27%
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Finansal (irtin tercihi ve kullanimi

» Finansal sistem disindaki tGrldnler daha sik
kullaniimakta.
==) resmi olmayan krediler

» Finansal sistem icerisinde
==) mevduat hesabi ve banka kredisi

» Gorusulen kisiler bu Grinleri kendi basina
ya da bir baska kisiyle birlikte secmistir.




Bir finansal triini tercih etme/etmeme nedenleri

» Tercih etme sebepleri:
guvenilir,

(0]

o

getirisi yuksek,

(0]

riski dusuk ve
bilinen finansal trlnler
» Tercih etmeme sebepleri:

- gogunlukla o Urine ihtiya¢ duymadiklarini
distinmeleri

(0]

» Yeterli tasarruflari olsa tercih edecekleri urdn:
- altin, doviz
- mevduat hesabi ve sigorta urunleri




Para idaresiyle ilgili bilgi edinme

Para idaresinin farkh yonlerine iliskin daha fazla bilgi
sahibi olmak ister miydiniz?

59,8

4,7

Bilmiyorum




Finansal lirliinlerle ilgili bilgi edinme

Finansal uriinlere iliskin daha fazla bilgi edinmek ister
misiniz?

58,4

7,6

I Evet Hayir Bilmiyorum




Tesekkdurler.
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